
ARPAE

Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l’energia

dell'Emilia - Romagna

*  *  *

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-2016-286 del 07/04/2016

Oggetto Direzione Tecnica.   Procedura negoziata  mediante  RDO 
sul  Mepa  della  fornitura  di  materiale  consumabile  per 
strumenti Perkin Elmer per la rete dei laboratori di Arpae 
Emilia-Romagna. CIG 6612720D29.

Proposta n. PDTD-2016-282 del 04/04/2016

Struttura adottante Direzione Tecnica

Dirigente adottante Zinoni Franco

Struttura proponente Area Attivita' Laboratoristiche

Dirigente proponente Dott.ssa Rossi Leonella

Responsabile del procedimento Rossi Leonella

Questo giorno 07 (sette) aprile    2016 presso la sede di Largo Caduti del Lavoro, 6 in Bologna, il 

Direttore  Tecnico  ,  Dott.  Zinoni  Franco,  ai  sensi  del  Regolamento  Arpae  sul  Decentramento 

amministrativo, approvato con D.D.G. n. 100 del 30/12/2015 e dell’art. 4, comma 2 del D.Lgs. 30 

marzo 2001, n. 165 determina quanto segue.



Oggetto: Direzione Tecnica.  Procedura negoziata mediante RDO sul Mepa della fornitura di 

materiale consumabile per strumenti Perkin Elmer per la rete dei laboratori di Arpae 

Emilia-Romagna. CIG 6612720D29.

RICHIAMATI:

- il  Decreto  Legislativo n. 163/2006 e s.m.i., e in particolare l’art. 57, c. 5, lett. b);

- il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 “Regolamento di esecuzione e di attuazione del D. lgs. 163/2006”;

-      il Regolamento Arpae per il decentramento amministrativo; 

- la D.D.G.  n. 101 del 30/12/2015  avente ad oggetto "Approvazione  del Bilancio  pluriennale  di 

previsione per il  triennio  2016-2018,del  Piano Investimenti  2016-2018, del Bilancio economico 

preventivo  per  l’esercizio  2016  e  del  Budget  generale  e  della  programmazione  di  cassa  per 

l’esercizio 2016;

- la D.D.G. n. 102 del 30/12/2015  recante "Approvazione delle Linee Guida e assegnazione ai 

Centri di Responsabilità del budget di esercizio ed investimenti per l’esercizio 2016";

- la D.D.G. n. 33 del 15/02/2016 recante”Direzione Tecnica. Programma dell'attività contrattuale 

per l’anno 2016”;

PREMESSO:

- che in esito a procedura aperta svolta sopra soglia comunitaria di cui al bando di gara inviato alla 

GUUE in data 21.11.2013 è stato sottoscritto il 26.03.2014, rep. n. 14, il contratto con la società 

Perkin  Elmer  Italia  s.p.a.  Via  Gioberti,  Milano,  per  la  fornitura  mediante  somministrazione 

periodica  del  materiale  consumabile  per  strumenti  Perkin Elmer,  per  il  corrispettivo  biennale 

presunto di 54.640,16 (IVA esclusa), con validità dall'1.04.2014;

- che secondo quanto previsto dall'art. 5 del contratto di cui sopra, l'amministrazione si è riservata 

la facoltà di estendere la validità del contratto per ulteriori due anni, ai sensi dell'art. 57 comma 

5, lett. b) del d.lgs. 163/2006;

- che sussiste la necessità di  p r o v v e d e r e  a l l a  f o r n i t u r a  d i  materiale consumabile per gli strumenti 

Perkin Elmer in dotazione presso  la rete dei laboratori di Arpae;  

- c h e  d a  p a r t e  d e l l ' A r e a  l a b o r a t o r i s t i c a  d e l l a  D i r e z i o n e  t e c n i c a  s i  è  p r o v v e d u t o  a l l a  r i c o g n i z i o n e  d e l  

f a b b i s o g n o  d e l  m a t e r i a l e  d i  c u i  s o p r a ,  e  c h e  n e l  p r o g r a m m a r e  l e  e s i g e n z e  d e i  l a b o r a t o r i  d i  A r p a e ,  

p e r  i  p r o s s i m i  d u e  a n n i ,  è  s t a t o  r i f o r m u l a t o  i l  q u a n t i t a t i v o  d e i  p r o d o t t i  o g g e t t o  d e l  c o n t r a t t o  

s o p r a c i t a t o  e  s o n o  s t a t i  i n d i v i d u a t i  u l t e r i o r i  p r o d o t t i  a n a l o g h i  d i  c u i  è  s t a t a  m a n i f e s t a t a  l a  n e c e s s i t à ;

- che non sono attive convenzioni Consip di cui all'art. 26, comma 1, della legge n. 488/1999, né 

convenzioni Intercent-ER di cui all'art. 21, della legge regionale n. 11/2004 aventi ad oggetto beni 

equivalenti a quelli di cui trattasi;

- che  è  stata  condotta  un’indagine  sul  mercato  elettronico  della  P.A.  (MEPA),  sul  portale 

Acquistinretepa.it, e che le tipologie di beni oggetto del presente provvedimento sono disponibili 



sullo stesso, data l'attivazione del bando “BSS – Beni e servizi per la sanità";

CONSIDERATO:

- che  su  richiesta  dell'Area  laboratoristica  in  data  3.3.2016,   in  conformità  alle  regole  di 

funzionamento  del  mercato  elettronico  messo  a  disposizione  da  Consip  S.p.A.,  l'Area 

Acquisizione beni e servizi ha inviato alla Perkin Elmer Italia s.p.a. Richiesta di Offerta (RDO n. 

1136343 del 3.3.2016), corredata dalle  Condizioni particolari allegate sub A) al presente atto 

quale parte integrante e sostanziale;

- che la procedura ha ottenuto il codice identificativo gara (CIG) 6612720d29 richiesto tramite il 

sistema SIMOG gestito dall’Autorità Nazionale Anticorruzione (A.N.AC.); 

- che  in  relazione  alla  suddetta  RDO, come da  riepilogo   delle  attività  di  esame delle  offerte 

ricevute,  agli  atti  dell'amministrazione,  è  correttamente  pervenuta  entro  il  termine  stabilito 

(17.03.2016), l'offerta della ditta invitata;

- che è stata valutata positivamente in data 18.3.2016 l'offerta tecnica pervenuta, composta dalle 

schede tecniche dei prodotti oggetto di nuova fornitura; 

VALUTATO:

- positivamente e ritenuta congrua l’offerta della ditta Perkin Elmer Italia SpA allegata al presente 

atto sub B) al presente atto quale parte integrante e sostanziale, al prezzo complessivo di euro 

42.901,36 (IVA esclusa);

-      che i prezzi offerti per i prodotti già oggetto del contratto rep. n. 14 del  26.03.2014 sono rimasti 

invariati;

CONSIDERATO:

- che  sono  stati  condotti  accertamenti  volti  ad  appurare  l’esistenza  di  rischi  da  interferenza 

nell’esecuzione della fornitura in oggetto e che non sono stati riscontrati i suddetti rischi, pertanto 

non è necessario provvedere alla redazione del DUVRI, ai sensi dell’art. 26 del d. lgs. 81/2008;

- che le condizioni di fornitura sono stabilite nelle Condizioni particolari allegate al presente atto e 

nel contratto rep. n. 14 del  26.03.2014 ivi richiamato;

- che agli  ordini  periodici  di  fornitura  per  le  esigenze delle  rispettive  strutture  provvederanno 

nell’arco di validità del  contratto i Direttori  delle sezioni provinciali,  i  quali provvederanno 

altresì direttamente o tramite propri  collaboratori al controllo di regolarità  degli stessi ed alla 

liquidazione delle corrispondenti fatture;

RITENUTO:

- che ricorrano le condizioni di cui all’art.57, comma 5, lett. b) del D.Lgs n. 163/2006 e s.m., e 

che, pertanto, possa essere affidata direttamente alla ditta Perkin Elmer Italia SpA la fornitura di 

materiale  consumabile  per strumenti  Perkin Elmer,  al  prezzo complessivo di euro  42.901,36 

(IVA esclusa);



- di  delegare  alla  firma  della  stipula  della  RDO  di  cui  trattasi,  la  Responsabile  dell'Area 

Acquisizione beni e servizi, dott.ssa Elena Bortolotti;

DATO ATTO:

- che  il  presente  provvedimento  diverrà  efficace,  ai  sensi  dell’art.  11,  comma  8  del  d.lgs.  n. 

163/2006  all’esito  dei  controlli  relativi  ai  requisiti  di  cui  all’art.  38  e  fermi  restando  gli 

adempimenti in capo al fornitore per la stipula del contratto;

ATTESTATO:

- che, ai fini dell’art. 9 del d.l. 1 luglio 2009 n. 78 “Tempestività dei pagamenti delle pubbliche 

amministrazioni (convertito nella legge 3 agosto 2009 n. 102), il  presente atto è assunto nel 

rispetto delle disposizioni e dei limiti di cui alla D.D.G. n. 99/09, confermate con riferimento alla 

programmazione di cassa nell’Allegato A “Budget esercizio 2016 - Linee guida” della D.D.G. n. 

102 del  30/12/2015;

SU PROPOSTA:

- della dott.ssa Leonella Rossi, Responsabile dell’Area Attività Laboratoristiche di Arpae Emilia-

Romagna,  la quale  ha  espresso  il  proprio  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità 

amministrativa della presente determinazione;

DATO ATTO:

- che Responsabile del procedimento, ai sensi dell’art. 10 del d. lgs. 163/2006 e dell’art. 10 del 

D.P.R. 207/2010, è la stessa dott.ssa Leonella Rossi;

- che è stato acquisito il parere di regolarità contabile da parte del Responsabile dell’Area Bilancio 

e Controllo Economico, Dott. Giuseppe Bacchi Reggiani;

DETERMINA

1. di affidare direttamente, ai sensi dell'art. 57, comma 5, lett. b) del D. lgs. n. 163/2006 e ss. mm, 

per i motivi indicati in premessa, a seguito di procedura negoziata mediante RDO n. 1136343 del 

3.3.2016 espletata sul portale MEPA, alla ditta Perkin Elmer Italia SpA di Milano, via Gioberti n. 

1, CF 007420752, la fornitura biennale di materiale consumabile per strumenti Perkin Elmer per 

la rete dei laboratori di Arpae Emilia-Romagna (CIG: 6612720D29) al prezzo complessivo presunto 

di  Euro  42.901,36  (IVA esclusa),  come  da  Condizioni  particolari  e  offerta  economica che  si 

allegano sub A) e B) al presente atto quale parte integrante e sostanziale;

2. di delegare alla firma della stipula della RDO di cui sopra, la Responsabile dell'Area Acquisizione 

beni e servizi, dott.ssa Elena Bortolotti;

3. di dare atto che le  condizioni di fornitura  sono stabilite nelle Condizioni particolari allegate al 

presente atto e e nel contratto rep. n. 14 del  26.03.2014 ivi richiamato;



4. di dare atto che il presente provvedimento diverrà efficace,  ai sensi dell’art.  11, comma 8 del 

d.lgs. n. 163/2006 all’esito dei controlli relativi ai requisiti di cui all’art. 38 e fermi restando gli 

adempimenti in capo al fornitore per la stipula del contratto;

5. di  dare  atto  che  agli  ordini  periodici  di  fornitura  per  le  esigenze  delle  rispettive  strutture 

provvederanno nell’arco  di  validità  del   contratto  i  Direttori  delle  sezioni  provinciali,  i  quali 

provvederanno altresì direttamente o tramite propri collaboratori al controllo di regolarità  degli 

stessi ed alla liquidazione delle corrispondenti fatture;

6. di  dare  atto che  l’importo di  Euro  52.339,59  (IVA  inclusa),   relativo   al  presente 

provvedimento,  avente natura di  “Materiale vario di laboratorio” (MATLA-MATVA), è a carico 

dell'esercizio  2016  ed  è  compreso nel budget annuale e nel conto economico  preventivo 

pluriennale  2016-2018 con riferimento ai centri di responsabilità delle strutture destinatarie 

dei beni acquistati;

7. di dare atto che si provvederà agli adempimenti di cui al d. lgs. 14 marzo 2013, n. 33, secondo le 

indicazioni operative contenute nell'Aggiornamento del Programma per la trasparenza e l’integrità 

2016-2018, approvato con D.D.G. n. 6 del 29.01.2016.

IL DIRETTORE TECNICO

Dott. Franco Zinoni

______________________



Spett.le 
Perkin-Elmer Italia Spa
via Gioberti, 1
Milano

 Oggetto:  RDO  n.  1136343  per  la  fornitura  mediante  somministrazione  periodica  di  materiale 
consumabile  per strumenti Perkin-Elmer.  CIG  6612720D29

1. OGGETTO DELLA FORNITURA.

In riferimento al  contratto sottoscritto in data 26/03/2014 repertorio  n.14,  per la fornitura in oggetto,  in  
scadenza  al  31  marzo  p.v.,richiamato  quanto  previsto  all'art.  5  “Durata”,  Arpae  intende avvalersi  della 
possibilità di estendere la validità del  contratto per un periodo di  ulteriori  due anni,  ai  sensi  dell'art.  57 
comma 5 lett.b) del D.lgs.163/06.

Le condizioni di fornitura, la tempistica di consegna e le altre condizioni giuridiche sono disciplinate nel  
contratto in corso di scadenza che si richiama integralmente in occasione del presente rinnovo.

Nel  programmare  le  esigenze  dei  laboratori  di  Arpae,  per  i  prossimi  due  anni,  abbiamo  riformulato  il 
fabbisogno dei prodotti  oggetto di aggiudicazione nel contratto in corso di scadenza ed abbiamo altresì  
individuato ulteriori prodotti, di cui ci è stata segnalata l'esigenza, per cui chiediamo la Vs migliore offerta.

Pertanto è stato redatto l'elenco dei prodotti di cui all'allegata “Scheda economica prodotti”  con le seguenti 
precisazioni:

• i  prodotti  dalla  posizione  n.  1  alla  posizione  n.37  sono  stati  oggetto  del  contratto  in  corso  di  
scadenza, e sono  riportati con  le medesime condizioni economiche,

• i prodotti dalla posizione 38 alla posizione 63 sono i prodotti nuovi e devono essere quindi quotati.

Sono a carico del fornitore aggiudicatario, senza alcuna possibilità di rivalsa nei riguardi di Arpae tutte le 
spese  di  contratto,  inclusa  l’imposta  di  bollo  (attualmente  16,00  euro  ogni  4  facciate/100  righe)  sul  
documento di stipula generato dal Mercato elettronico.

2. CONSEGNA

Il fornitore è tenuto ad effettuare le consegne periodiche rispettando quanto stabilito all'art. 4 del contratto 
che si richiama integralmente.

Ad integrazione di quanto previsto, si precisa che in base alle disposizioni della legge regionale n. 11/2004 e 
s.m.i. e dei successivi atti attuativi, l'Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l'energia dell'Emilia  
Romagna dovrà emettere, con decorrenza 31 gennaio 2017, gli ordini esclusivamente in forma elettronica.  
Inoltre, a partire da tale data il fornitore dovrà garantire l'invio dei documenti di trasporto elettronici a fronte 
degli ordini ricevuti e delle consegne effettuate.

Il fornitore dovrà, pertanto, dotarsi degli  strumenti informatici idonei alla gestione dei nuovi adempimenti 
telematici.  Per  i  dettagli  tecnici  si  rinvia  alla  sezione  dedicata  al  sito  dell'Agenzia  Intercent-ER 
http.//intercenter.regione.emilia-romagna.it,  che  contiene  tutti  i  riferimenti  del  Sistema  Regionale  per  la 
dematerializzazione del Ciclo Passivo degli Acquisti (formato dei dati, modalità di colloqui, regole tecniche 
ecc.), nonché al Nodo telematico di Interscambio NoTI-ER.

In  alternativa,  le  imprese  potranno  utilizzare  le  funzionalità  per  la  ricezione  degli  ordini  e  l'invio  dei 
documenti  di  trasporto  elettronici  che  saranno  messe  a  disposizione  sulla  piattaforma  di  intercent_ER 
all'indirizzo http.//piattaformaintercenter.regione.emilia-romagna.it/portale/ previa registrazione.

_________________________________________________________________________________________________________
Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l'energia dell’Emilia-Romagna
Sede legale: via Po, 5 | 40139 Bologna | tel 051 6223811  |  pec: dirgen@cert.arpa.emr.it    | www.arpa.emr.it  |
P.IVA e C.F. 04290860370 acquisti@arpa.emr.it | pec: acquisti@cert.arpa.emr.it
Direzione Tecnica 

1

A
G

E
N

Z
IA

 R
E

G
IO

N
A

LE
 P

E
R

 L
A

 P
R

E
V

E
N

Z
IO

N
E

 L
'A

M
B

IE
N

T
E

 E
 L

'E
N

E
R

G
IA

 D
E

LL
'E

M
IL

IA
 R

O
M

A
G

N
A

D
at

a:
 0

3/
03

/2
01

6 
09

:0
5:

36
, P

G
D

G
/2

01
6/

00
01

57
0

mailto:dirgen@cert.arpa.emr.it
mailto:acquisti@cert.arpa.emr.it


3. FATTURAZIONE E PAGAMENTI

Rimangono invariate le condizioni di fatturazione e pagamento disciplinate dall'art. 14 del contratto.

Per quanto attiene le modalità di fatturazione, stante l'intervenuta modifica della fatturazione elettronica, 
verranno accettate e potranno essere pagate solo fatture inviate in forma elettronica ai sensi del D.M. MEF  
n. 55 del 3 aprile 2013 e dell'art. 25 DL 66/2014 convertito nella Legge n. 89 del 23 giugno 2014. Le fatture 
dovranno riportare il Codice Univoco Ufficio di Arpae  UFFRF4, reperibile anche al sito www.indicepa.gov.it .

Il nuovo CIG che dovrà essere utilizzato è il seguente: 6612720D29 .

4. MODALITÀ  DI  RISPOSTA ALLA RICHIESTA DI OFFERTA

L’offerta  effettuata  dal  fornitore,  sul  sistema del  Mercato  Elettronico di  CONSIP,  consisterà  in  un’offerta  
tecnica ed un’offerta economica.

L’offerta tecnica del Fornitore dovrà riguardare le  schede tecniche dei soli nuovi prodotti richiesti riportanti 
tutte le caratteristiche del materiale proposto. 

Qualora  il  confezionamento  offerto  dovesse  differire  da  quello  richiesto,  si  chiede  di  fornire  specifica 
indicazione nella scheda A.

 L’offerta economica del Fornitore  dovrà essere formulata  compilando :

-  un  documento  redatto  secondo il  modello  allegato  A)  “Scheda economica  prodotti”,  reso  disponibile 
dall’amministrazione, riportante il dettaglio dei prezzi unitari e del prezzo totale della fornitura, costituito dalla 
somma dei prodotti oggetto di rinnovo e dei nuovi prodotti richiesti;

- il prezzo complessivo della fornitura secondo il modello generato dal Sistema.

In caso di discrepanza tra il valore riportato a sistema e la somma dei prezzi unitari riportati nella

Scheda economica prodotti, prevarrà quest’ultima.

Per quanto riguarda la modulistica da utilizzare (allegato A), si precisa che Arpae, in ottemperanza al Codice  
dell'Amministrazione Digitale ed alle direttive sul contenimento dei costi della Pubblica Amministrazione (PA), 
ha deciso di utilizzare i seguenti formati per lo scambio di file:
-in caso di documenti in sola lettura il formato è il PDF (Portable Document Format), preferibilmente PDF/A; 

-in caso di documenti condivisi e/o modificabili, ove non sia possibile utilizzare il formato PDF, il formato è lo 
standard ODF (Open Document Format).

-Arpae ha di conseguenza modificato le impostazioni di apertura dei documenti modificabili, attraverso un 
piano di installazione nei propri PC della suite Apache OpenOffice. Perciò, i  formati proprietari Microsoft 
Office (doc, docx, xls, xlsx, ppt, pptx, ecc.), non saranno più considerati idonei per comunicare con Arpae.

La versione  attuale  di  Microsoft  Office  supporta  lo  standard ODF,  per  cui  gli  interlocutori  di  Arpae  che 
utilizzano Microsoft Office nelle versioni 2013 e 365, potranno comunque leggere i file ODF .

Tutti i documenti componenti l’offerta del Fornitore devono essere sottoscritti, con firma digitale dal legale  
rappresentante o persona munita di idonea procura.

Arpae si riserva la facoltà di non affidare la fornitura motivatamente e di verificare d’ufficio, ai sensi dell’Art. 
43 del DPR n. 445/2000, la veridicità delle dichiarazioni sostitutive rese dall’impresa aggiudicataria, in sede 
di abilitazione al sistema.

L’accettazione dell’offerta da parte di Arpae è subordinata all’invio da parte del fornitore, entro il termine  
perentorio di 7 giorni dalla comunicazione di aggiudicazione provvisoria, della documentazione di seguito 
indicata, pena la revoca dell’aggiudicazione medesima:

 dichiarazione di tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi della L. 136/2010;

_________________________________________________________________________________________________________
Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l'energia dell’Emilia-Romagna
Sede legale: via Po, 5 | 40139 Bologna | tel 051 6223811  |  pec: dirgen@cert.arpa.emr.it    | www.arpa.emr.it  |
P.IVA e C.F. 04290860370 acquisti@arpa.emr.it | pec: acquisti@cert.arpa.emr.it
Direzione Tecnica 

2

A
G

E
N

Z
IA

 R
E

G
IO

N
A

LE
 P

E
R

 L
A

 P
R

E
V

E
N

Z
IO

N
E

 L
'A

M
B

IE
N

T
E

 E
 L

'E
N

E
R

G
IA

 D
E

LL
'E

M
IL

IA
 R

O
M

A
G

N
A

D
at

a:
 0

3/
03

/2
01

6 
09

:0
5:

36
, P

G
D

G
/2

01
6/

00
01

57
0

mailto:dirgen@cert.arpa.emr.it
mailto:acquisti@cert.arpa.emr.it


 copia del  versamento sul conto di Tesoreria di Arpae delle spese di bollo;

 originale della cauzione definitiva di importo pari al 10% del valore del contratto. Tale importo può 
essere ridotto del 50% se la ditta è in possesso  di certificazione del sistema di qualità secondo le 
norme EN ISO 9001. 

Qualora  l’Aggiudicatario  non  produca  la  documentazione  richiesta,  ovvero  non  presenti  copia  del 
versamento delle spese di bollo nonché non risulti in possesso dei requisiti dichiarati all’atto dell’abilitazione 
al sistema, Arpae procederà alla revoca della aggiudicazione .

5. NORMA FINALE

Per quanto qui non indicato si rinvia al contratto per la fornitura in oggetto,  sottoscritto in data 26/03/2014 
repertorio  n.14 e per quanto non ivi previsto, alle condizioni del bando di abilitazione ME Fornitori di Consip 
“BSS-Beni e servizi per la sanita' ” ed alla documentazione relativa (Condizioni generali, Capitolato Tecnico, 
Regole del sistema di e-procurement).

6. RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Dott. ssa Leonella Rossi.

7. EVENTUALI CHIARIMENTI

Eventuali chiarimenti potranno essere richiesti entro il termine indicato nella RDO esclusivamente attraverso 
il canale “Comunicazioni” presente sul portale, in relazione alla specifica RDO.

Cortesi saluti.

   Il Punto Ordinante
(dr.ssa Elena Bortolotti)

Allegati:

1. scheda economica prodotti 

_________________________________________________________________________________________________________
Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l'energia dell’Emilia-Romagna
Sede legale: via Po, 5 | 40139 Bologna | tel 051 6223811  |  pec: dirgen@cert.arpa.emr.it    | www.arpa.emr.it  |
P.IVA e C.F. 04290860370 acquisti@arpa.emr.it | pec: acquisti@cert.arpa.emr.it
Direzione Tecnica 

3

A
G

E
N

Z
IA

 R
E

G
IO

N
A

LE
 P

E
R

 L
A

 P
R

E
V

E
N

Z
IO

N
E

 L
'A

M
B

IE
N

T
E

 E
 L

'E
N

E
R

G
IA

 D
E

LL
'E

M
IL

IA
 R

O
M

A
G

N
A

D
at

a:
 0

3/
03

/2
01

6 
09

:0
5:

36
, P

G
D

G
/2

01
6/

00
01

57
0

mailto:dirgen@cert.arpa.emr.it
mailto:acquisti@cert.arpa.emr.it


Scheda economica prodotti Perkin Elmer Italia Spa CIG 6612720D29
RDO 1136343

1 di 10 Timbro e firma del legale rappresentante

              MATERIALE CONSUMABILE PER STRUMENTI PERKIN ELMER

N. DESCRIZIONE PRODOTTO

taglio u.m.

1 Peristaltic pump tubing blach 09908587 4 12,00  pezzi € 18,72 € 74,88

2 09920104 4 10,00  pezzi € 75,60 € 302,40

3 Peristaltic pump tubing red N0680375 6 12,00 pezzi € 13,68 € 82,08

4 Torcia per plasma N0770338 4 1,00 pezzo € 157,68 € 630,72

5 Nebulizzatore per plasma N0770358 4 1,00 pezzo € 275,04 € 1.100,16

6 Camera ciclonica per plasma N0776052 4 1,00 pezzo € 307,44 € 1.229,76

7 N0770614 4 1,00 pezzo € 101,52 € 406,08

CODICE 
ARTICOLO 
OFFERTO

Fabbisogno 
biennale per n. 

confezioni

Formato offerto per 
confezione Prezzo offerto 

per confezione
Prezzo totale (prezzo 

per confezione x 
fabbisogno biennale)

Ferrule per colonna parte 
iniettore 0,25mm

Adattatore per camera 
ciclonica



Scheda economica prodotti Perkin Elmer Italia Spa CIG 6612720D29
RDO 1136343

2 di 10 Timbro e firma del legale rappresentante

              MATERIALE CONSUMABILE PER STRUMENTI PERKIN ELMER

N. DESCRIZIONE PRODOTTO

taglio u.m.

CODICE 
ARTICOLO 
OFFERTO

Fabbisogno 
biennale per n. 

confezioni

Formato offerto per 
confezione Prezzo offerto 

per confezione
Prezzo totale (prezzo 

per confezione x 
fabbisogno biennale)

8 Piastrine rame per plasma N0775297 8 120,00 pezzi € 7,20 € 57,60

9 O-Ring per liner iniettori N6101747 6 10,00 pezzi € 11,52 € 69,12

10 N6121004 8 1,00 pezzo € 18,72 € 149,76

11 N9306052 2 100,00 pezzi € 23,76 € 47,52

12 09923536 4 12,00 pezzi € 19,44 € 77,76

13 N8122012 4 12,00 pezzi € 7,92 € 31,68

14 Pump tubing red/red B0193160 4 12,00 pezzi € 64,80 € 259,20

Liner per iniettori GC 
autosystem XL PE

Caps septa 11 mm 
polipropilene cross cut 
silicone/teflon septum

Pump tubing 1.52 mm i.d. 
yellow/blue 

Pump tubing 3,18 mm i.d. 
black/white



Scheda economica prodotti Perkin Elmer Italia Spa CIG 6612720D29
RDO 1136343

3 di 10 Timbro e firma del legale rappresentante

              MATERIALE CONSUMABILE PER STRUMENTI PERKIN ELMER

N. DESCRIZIONE PRODOTTO

taglio u.m.

CODICE 
ARTICOLO 
OFFERTO

Fabbisogno 
biennale per n. 

confezioni

Formato offerto per 
confezione Prezzo offerto 

per confezione
Prezzo totale (prezzo 

per confezione x 
fabbisogno biennale)

15 Yellow blu pump tubing B0193161 4 12,00 pezzi € 64,80 € 259,20

16 B0504033 2 20,00 pezzi € 1.756,80 € 3.513,60

17 Sample loop 2ml N0777291 2 1,00 pezzo € 32,40 € 64,80

18 N0777049 4 1,00 pezzo € 697,68 € 2.790,72

19 N0777044 2 1,00 pezzo € 632,16 € 1.264,32

20 9908585 6 12,00 pezzi € 11,52 € 69,12

21 N0775177  4 1,00 pezzo € 120,24 € 480,96

Tubi di grafite pirolitica 
TGHA per GFAA 5100PC 

PFA-ST MicroFlow Nebulizer 
for PE Optima, gas lines e 

fittings

Injector for PE OPTIMA 
2000/4000/5000, sapphire in 

PFA base, 1.8 mm id

PVC Peristaltic Pump 
Tubing Red/Red 1.14 mm 

i.d.m

Iniettore in allumina 2,0 mm 
i.d.



Scheda economica prodotti Perkin Elmer Italia Spa CIG 6612720D29
RDO 1136343

4 di 10 Timbro e firma del legale rappresentante

              MATERIALE CONSUMABILE PER STRUMENTI PERKIN ELMER

N. DESCRIZIONE PRODOTTO

taglio u.m.

CODICE 
ARTICOLO 
OFFERTO

Fabbisogno 
biennale per n. 

confezioni

Formato offerto per 
confezione Prezzo offerto 

per confezione
Prezzo totale (prezzo 

per confezione x 
fabbisogno biennale)

22 Z393060191  4 1,00 pezzo € 250,80 € 1.003,20

23 Z393031501  2 1,00 pezzo € 1.360,40 € 2.720,80

24 B0104236  2 1.000,00 pezzi € 314,64 € 629,28

25 Vials per plasma da 50 ml B0193234  4 500,00 pezzi € 169,92 € 679,68

26 Vials 1,8 ml/mm N9306053  80 100,00 pezzi € 17,28 € 1.382,40

27 N0777042 2 12 pezzi € 35,28 € 70,56

28 B0508306 4 50 pezzi € 311,76 € 1.247,04

Filamento per GC-MS 
SATURN

Multiplier Modello N° 
4755GM

Vials per spazio di testa da 
22 ml

Flared end orange/green 
peristaltic pump tubing, 

TYGON 2-STOP 0,38 MM

PTFE Membrane per 
mercurometro Gas/Liquid 

Separator.



Scheda economica prodotti Perkin Elmer Italia Spa CIG 6612720D29
RDO 1136343

5 di 10 Timbro e firma del legale rappresentante

              MATERIALE CONSUMABILE PER STRUMENTI PERKIN ELMER

N. DESCRIZIONE PRODOTTO

taglio u.m.

CODICE 
ARTICOLO 
OFFERTO

Fabbisogno 
biennale per n. 

confezioni

Formato offerto per 
confezione Prezzo offerto 

per confezione
Prezzo totale (prezzo 

per confezione x 
fabbisogno biennale)

29 Filtro ventola  (ICP/OES) B0501696 2 10 pezzi € 23,76 € 47,52

30 472022 4 1 pezzo € 270,00 € 1.080,00

31 Puntale Autosampler B3000055 4 1 pezzo € 131,76 € 527,04

32 B3000157 4 1 pezzo € 43,20 € 172,80

33 N0775289 4 1 pezzo € 57,60 € 230,40

34 Iniettore allumina N0775177 4 1 pezzo € 120,24 € 480,96

35  N0771116 2 1 pezzo € 61,92 € 123,84

Concentric Glass Nebulizer, 
MEINHARD® Type C 

Tubo Puntale Autosampler 
fit rosso

Quartz Bonnet for Optima 
2X00, 4X00, 5X00 and 7X00 

ICP-OES

Finestra assiale 



Scheda economica prodotti Perkin Elmer Italia Spa CIG 6612720D29
RDO 1136343

6 di 10 Timbro e firma del legale rappresentante

              MATERIALE CONSUMABILE PER STRUMENTI PERKIN ELMER

N. DESCRIZIONE PRODOTTO

taglio u.m.

CODICE 
ARTICOLO 
OFFERTO

Fabbisogno 
biennale per n. 

confezioni

Formato offerto per 
confezione Prezzo offerto 

per confezione
Prezzo totale (prezzo 

per confezione x 
fabbisogno biennale)

36 Finestra radiale N0770322 2 1 pezzo € 156,24 € 312,48

37 N0770437 2 1 pezzo € 16,56 € 33,12

A € 23.702,56

38 N0770609 2 1 pezzo 91,8 183,6

39 B4000022 6 1000 pezzi 981 5886

40 N0770606 2 1 pezzo 877,5 1755

41 B3140618 4 1 pezzo 33,3 133,2

Optima 4000/2000  
complete o-ring kit 

TOTALE prodotti oggetto di contratto in 
corso di scadenza

TORCH MODULE 
SUPPORT STAND

PTFE COATED SILICONE 
PREASSEMBLED

TORCH MODULE 
SCOTT/X-FLOW 2/4/5/7x00

SAMPLE RACK, 60 
LOCATIONS - 15ML TUBES



Scheda economica prodotti Perkin Elmer Italia Spa CIG 6612720D29
RDO 1136343

7 di 10 Timbro e firma del legale rappresentante

              MATERIALE CONSUMABILE PER STRUMENTI PERKIN ELMER

N. DESCRIZIONE PRODOTTO

taglio u.m.

CODICE 
ARTICOLO 
OFFERTO

Fabbisogno 
biennale per n. 

confezioni

Formato offerto per 
confezione Prezzo offerto 

per confezione
Prezzo totale (prezzo 

per confezione x 
fabbisogno biennale)

42 DIGITUBES 50ML, RL N9308008 4 750 pezzi 311,4 1245,6

43 N9308031 6 1 pezzo 167,4 1004,4

44 N6101390 2 1 pezzo 161,1 322,2

45 ASSIAL WINDOW 09992731 2 1 pezzo 106,2 212,4

46 OPURGE OUTLET O-RING 09921057 2 1 pezzo 4,5 9

47 ASSIAL WINDOW O-RING 09921062 2 1 pezzo 1,8 3,6

48 RADIAL WINDOW N0690672 2 1 pezzo 122,4 244,8

DIGIFILTER 0,45µ x 
DIGITUBE 50ML

SIRINGA 5µL x GC 
CLARUS 500



Scheda economica prodotti Perkin Elmer Italia Spa CIG 6612720D29
RDO 1136343

8 di 10 Timbro e firma del legale rappresentante

              MATERIALE CONSUMABILE PER STRUMENTI PERKIN ELMER

N. DESCRIZIONE PRODOTTO

taglio u.m.

CODICE 
ARTICOLO 
OFFERTO

Fabbisogno 
biennale per n. 

confezioni

Formato offerto per 
confezione Prezzo offerto 

per confezione
Prezzo totale (prezzo 

per confezione x 
fabbisogno biennale)

49 09921036 2 1 pezzo 37,8 75,6

50 INJECTOR ADAPTOR N0776024 2 1 pezzo 62,1 124,2

51 00472020 2 1 pezzo 283,5 567

52 6000477 6 100 pezzo 231,3 1387,8

53 INSTAGEL PLUS – 5000ML 6013399 4 1 pezzo 598,5 2394

54 L1180480 2 2 pezzi 248,4 496,8

55 B0631099 2 1 pezzo 129,6 259,2

O-RING PER RADIAL 
WINDOW

MEINHARD NEBULIZER 
Type A

VIALS PE 20ml 
ANTISTATIC LOW 

DIFFUSION

Dessicant rechargeable  per 
FT-IR

celle NIR QS300 10mm 
PTFE STPR 2,8 ML



Scheda economica prodotti Perkin Elmer Italia Spa CIG 6612720D29
RDO 1136343

9 di 10 Timbro e firma del legale rappresentante

              MATERIALE CONSUMABILE PER STRUMENTI PERKIN ELMER

N. DESCRIZIONE PRODOTTO

taglio u.m.

CODICE 
ARTICOLO 
OFFERTO

Fabbisogno 
biennale per n. 

confezioni

Formato offerto per 
confezione Prezzo offerto 

per confezione
Prezzo totale (prezzo 

per confezione x 
fabbisogno biennale)

56 B0631100 2 1 pezzo 283,5 567

57 B0631101 2 1 pezzo 173,7 347,4

58 pumping tube black/white B0508310 2 12 pezzi 85,5 171

59 O-ring per HS40XL B0198110 2 10 pezzi 60,3 120,6

60 M0413628 2 1 pezzo 418,5 837

61 N6701170 2 1 pezzo 315,9 631,8

62 09908587 2 12 pezzi 16,2 32,4

celle NIR QS300 20mm 
PTFE STPR 5,6 ML

celle NIR QS300 50mm 
PTFE STPR 14,0 ML

TurboMatrix HS Trap Air 
monitoring Trap

Block for use in standard 
headspace mode

PVC FLOW MEASURED 
PUMP TUBES 

BLACK/BLACK 0,76 mm



Scheda economica prodotti Perkin Elmer Italia Spa CIG 6612720D29
RDO 1136343

10 di 10 Timbro e firma del legale rappresentante

              MATERIALE CONSUMABILE PER STRUMENTI PERKIN ELMER

N. DESCRIZIONE PRODOTTO

taglio u.m.

CODICE 
ARTICOLO 
OFFERTO

Fabbisogno 
biennale per n. 

confezioni

Formato offerto per 
confezione Prezzo offerto 

per confezione
Prezzo totale (prezzo 

per confezione x 
fabbisogno biennale)

63 N9307822 4 5 pezzi 46,8 187,2

B 19198,8

A + B TOTALE complessivo € 42.901,36

PEEK FINGER TIGHT 
FITTING 10-32 THREAD

TOTALE prodotti oggetto di nuovo 
affidamento



N. Proposta:   PDTD-2016-282   del    04/04/2016

Centro di Responsabilità:   Direzione Tecnica

OGGETTO:   Direzione Tecnica.  Procedura negoziata mediante RDO sul Mepa 
della fornitura di materiale consumabile per strumenti Perkin Elmer 
per  la  rete  dei  laboratori  di  Arpae  Emilia-Romagna.  CIG 
6612720D29.

PARERE CONTABILE

Il  sottoscritto  Dott.  Bacchi  Reggiani  Giuseppe,  Responsabile  dell’Area  Bilancio  e 

Controllo Economico, esprime parere di regolarità contabile ai sensi del Regolamento 

Arpa sul Decentramento amministrativo.

Data  06/04/2016
Il Responsabile dell’Area Bilancio e

Controllo Economico


